
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICAPARACONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - DECON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1288/2020 SRP
PROTOCOLO Nº 17.003.546-1
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura e eventual
aquisição de MEDICAMENTOS – CEAF 22.
INTERESSADO: SESA/CEMEPAR
AUTORIZADO Exmo. Sr. Secretário da Administração e da Previdência em 17 de
novembro de 2020.
ABERTURA: 07 de dezembro de 2020 às 09:30hrs.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICAPARACONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - DECON

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL INTERNACIONAL Nº 001/2019 SRP
PROTOCOLO Nº 16.008.462-6
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO E IMPLANTA-
ÇÃO DE INFRAESTRUTURA DOS SÍTIOS DE RADIOCOMUNICAÇÃO TRON-
CALIZADA, SISTEMAS DE CONSOLES DE DESPACHO, NA CAPITAL, RE-
GIÃO METROPOLITANA, REGIÃO NORTE E FAIXA DE FRONTEIRA.
INTERESSADO: SESP
MOTIVO DA SUSPENSÃO: Para adequação de procedimentos de publicação
do edital.
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br e http://www.
transparencia.pr.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1246/2020 – ID 846349

Protocolo: 17.046.128-2
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
engenharia para reforma da unidade do IDR Paraná, sita à Rua Rubens Sebas-
tião Marin 1344, no município de Maringá – Paraná, conforme planilha orça-
mentaria de referência (Anexo XII) e demais elementos técnicos instrutores.
Abertura das Propostas: 03/12/2020 – 13h30min
Disputa: 03/12/2020 – 14h00min
Fonte de Recurso: 281 – Autorizado em: 20/11/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1374/2020 – ID 846362
Protocolo: 17.095.046-1

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços
de engenharia para reforma da unidade do IDR Paraná, sita a Rua da Lapa,
Quadra 32, Lote 15, Cascavel – Paraná, conforme planilhas orçamentárias de
referência (Anexo XII) e demais elementos técnicos instrutores.
Abertura das Propostas: 03/12/2020 – 15h15min
Disputa: 03/12/2020 – 15h45min
Fonte de Recurso: 281 – Autorizado em: 20/11/2020.
RETIRADA DO EDITAL E APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: www.licitaco-
es-e.com.br – Acessar: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR
EMATER - Informações Complementares: Setor de Compras e Contratos
- Rodovia Celso Garcia Cid, Km 375 – Três Marcos – Londrina-PR, Fones:
(43) 3376-2230/2261/2177. E-mail: sgamas@idr.pr.gov.br, leonardoao@idr.
pr.gov.br e brunocp@idr.pr.gov.br.

Londrina, 23 de novembro de 2020.
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor Presidente

SECRETARIADEESTADODA
AGRICULTURAEDO
ABASTECIMENTO

INSTITUTODEDESENVOLVIMENTO
RURALDOPARANÁ IAPAR-EMATER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
OBJETO: A presente licitação tem por contratação de serviços técnicos
especializados para o desenvolvimento, manutenção evolutiva e suporte
técnico de plataforma tecnológica do Instituto Água e Terra.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 4.807.910,00 (quatro milhões, oitocen-
tos e sete mil e novecentos e dez reais)
ABERTURA: dia 04/12/2020 as 09:30 horas.
DISPUTA DE LOTES: dia 04/12/2020 as 10:00 horas sistema eletrônico
do Banco do Brasil
Edital:
www.licitacoes-e.com.br
www.comprasparana.pr.gov.br (página principal consulta editais)

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 04/2020

A Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba - COMEC torna publico
que fara realizar licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma a seguir
descrita:
PROTOCOLO: 16.999.479-0.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de
estudos e serviços visando elaboração do Projeto Executivo de Engenharia
para Duplicação, Restauração e Implantação de Interseções em Desnível,
Passarelas e Vias Marginais na PR-423, trecho BR-476 (Araucária) - BR-277
(pista sentido oeste - Campo Largo), com extensão aproximada de 28,00 km,
de acordo com o estabelecido no Termo de Referência - Anexo 01 deste Edital,
na forma instituída pela Lei Estadual n° 15.608/2007, Lei nº 8.666/93 e demais
normas que regem a espécie.
PREÇO MÁXIMO: R$ 4.141.359,66 (quatro milhões cento e quarenta e um mil,
trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos).
DATA DA ABERTURA: 12 de janeiro de 2021 às 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões da COMEC, na Rua Jacy Loureiro
de Campos, s/n – 1° andar – Centro Cívico, Curitiba – PR.
OBSERVAÇÕES: Para a retirada do Edital e dos Elementos Técnicos Instru-
tores os interessados deverão acessar o site www.comec.pr.gov.br (Entrar na
área “Institucional”, depois em transparência, na sequência em licitações entrar
em concorrência e escolher esta licitação), e o “Compras Paraná” e/ou o site
www.comprasparana.pr.gov.br.

Curitiba, 18 de novembro de 2020.
GILSON SANTOS

Diretor-Presidente da COMEC
Decreto Estadual n.º 060/2019

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO

COORDENAÇÃO DAREGIÃO METROPOLITANA
DE CURITIBA - COMEC

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº. 279/2020.
OBJETO: Seleção de propostas para fornecimento de material de consumo, cimento
a granel, CP II Z-32, com cota reservada de até 25% para Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual e itens para ampla participação,
através do sistema de registro de preços, por um período de 12 (doze) meses.
ENVIO DE PROPOSTAS: 04/12/2020 das 08h às 09h.
ENVIO DE LANCES: 04/12/2020 das 09h05 às 09h20.
O EDITAL está à disposição dos interessados no portal de compras da Prefeitura
Municipal de Curitiba: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br, em caso de dúvidas os inte-
ressados deverão entrar em contato pelo fone (055-41) 3350-9827.

Curitiba, 23 de novembro de 2020.
Marcos Luiz Otto

Pregoeiro
Portaria n.º 08/2020-SMOP

Prefeitura Municipal de Curitiba
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO: Pregão Eletrônico Nº. 164/2020 – SMS.
OBJETO: Seleção de propostas para fornecimento de medicamentos, através do siste-
ma de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses – com cota reservada para
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais – ME/
EPP/MEI.
DATA/HORÁRIO ENVIO DE PROPOSTA: 04/12/2020 – 08h30 às 09h30.
DATA/HORÁRIO ENVIO DE LANCES: 04/12/2020 – 09h35 às 10h10.
AS PROPOSTAS deverão ser encaminhadas via internet na data e horários determinados
acima.
O EDITAL está à disposição dos interessados no portal de compras da prefeitura municipal
de curitiba: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES contactar pelos fones: (41) 3350-9062, 3350-9414, 3350-9951, 3350-
9406, 3350-9147 e 3350-9100.

Curitiba, 23 de novembro de 2020.
Rafaela De Assis Andrade

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Curitiba
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1365/2020 – ID 846546

Protocolo 17.072.652-9
Objeto: Fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado
Abertura das Propostas: 03/12/2020 – 08h00min.
Disputa: 03/12/2020 – 08h30min.
Fonte de Recurso: Fonte 260 – Autorizado em 20/11/2020.
RETIRADA DO EDITAL E APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: www.
licitacoes-e.com.br – Acessar: Instituto de Desenvolvimento Rural do Para-
ná – IAPAR EMATER - Informações Complementares: Setor de Compras
e Contratos - Rodovia Celso Garcia Cid, Km 375 – Três Marcos – Londrina-
PR, Fones: (43) 3376-2230/2261/2177. E-mail: sgamas@idr.pr.gov.br,
leonardoao@idr.pr.gov.br e brunocp@idr.pr.gov.br.

Londrina, 23 de novembro de 2020.
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor Presidente

SECRETARIADEESTADODA
AGRICULTURAEDO
ABASTECIMENTO

INSTITUTODEDESENVOLVIMENTO
RURALDOPARANÁ IAPAR-EMATER

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N. º 0073/2020 - GMS

PROTOCOLO N. º 15.904.898-5
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de recu-
peração de muro de divisa (demolição, reconstrução e pintura) da 67ª CIRETRAN,
sita à Rua Princesa Izabel, nº 158, no município de Santo Antônio do Sudoeste,
Paraná,
Preço Máximo: R$ 72.862,51 (setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
cinquenta e um centavos)
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias corridos.
Retirada do Edital:A partir do dia 23 de novembro de 2020, no endereço eletrônico
www.comprasparana.pr.gov.br.
Abertura dos Envelopes: Dia 01 de fevereiro de 2021, às 09:30 (nove horas e trinta
minutos) na Sala de Licitações da PRED, sita àAvenida Iguaçu, n. º 420, Rebouças,
6º andar, Curitiba, Paraná.

Curitiba, 19 de novembro de 2020
LUCAS GRUBBAPIGATTO - Diretor Geral da Paraná Edificações

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N. º 0063/2020 - GMS

PROTOCOLO N. º 16.711.312-5
Objeto:Contratação de empresa especializada para construção do Centro de Refe-
rência de Assistência Social – CRAS, sito à Rua Niterói, esquina com a Rua Verea-
dor Francisco de Moraes, no município de Nova Cantu, Paraná.
Preço Máximo: R$ 777.248,59 (setecentos e setenta e sete mil, duzentos e quarenta
e oito reais e cinquenta e nove centavos)
Prazo de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias corridos.
Retirada do Edital:A partir do dia 23 de novembro de 2020, no endereço eletrônico
www.comprasparana.pr.gov.br.
Abertura dos Envelopes: Dia 03 de fevereiro de 2021, às 09:30 (nove horas e trinta
minutos) na Sala de Licitações da PRED, sita àAvenida Iguaçu, n. º 420, Rebouças,
6º andar, Curitiba, Paraná.

Curitiba, 19 de novembro de 2020
LUCAS GRUBBAPIGATTO

Diretor Geral da Paraná Edificações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 1219/2020 - GMS

PROTOCOLO N. º 16.610.518-8
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
engenharia de reparos no imóvel que abrigará o Núcleo Regional da Secretaria
de Estado de Agricultura e do Abastecimento do Paraná –NRE / SEAB, sito à Rua
Rui Barbosa, nº 1744, no Município de Toledo, Paraná
Preço Máximo: R$ 234.888,72 (duzentos e trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta
e oito reais e setenta e dois centavos).
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias corridos.
Retirada do Edital: A partir do dia 23 de novembro de 2020, no site www.
licitacoes-e.com.br.
Data da Disputa: Dia 17 de dezembro de 2020, às 09:30 (nove horas, horas e
trinta minutos), por meio de sistema eletrônico.

Curitiba, 19 de novembro de 2020.
MICHELLE HASSE VARELA DE CHAVES

Pregoeiro da Paraná Edificações

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL

PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

Últimas
FOLHA DE LONDRINA, segunda-feira, 23 de novembro de 2020

Médiamóvel de
casos de Covid-19
cresce 135%
noParaná

Reportagem Local

O boletim divulgado pela Sesa
(Secretaria de Estado da Saú-
de) neste domingo (22) registra
mais 814 casos confirmados e
sete mortes pela Covid-19 no Pa-
raná. O informativo traz ainda
a confirmação de 394 casos re-
troativos que ocorreram entre o
dia 16 de junho a 20 de novem-
bro que estavam com investiga-
ção em aberto e agora foram en-
cerrados como casos confirma-
dos.

O número de casos faz a mé-
dia móvel dos últimos sete dias
no Paraná (2.360) crescer 135,2%
em relação à média registra-
da duas semanas atrás. A mé-
dia móvel de mortes (14) caiu
24,6% em relação ao índice de
14 dias atrás. Os dados acumu-
lados do monitoramento da Co-
vid-19 neste domingo mostram
que o Paraná soma 253.143 ca-
sos e 5.801 mortos em decorrên-
ciadadoença.

As novas mortes se referem a
cinco mulheres e dois homens,
comidadesquevariamde59a85
anos. Os óbitos ocorreram entre
18 de novembro e 21 de novem-
bro. Os pacientes que morreram
residiam em Foz do Iguaçu (2),
Ponta Grossa (2), São Miguel do
Iguaçu(2)eumamortenomuni-
cípiodeCastro.

LEITOS
O governo estadual anunciou

a ativação de 38 leitos exclusivos
de (UTI no Hospital de Reabi-
litação, em Curitiba, para trata-
mento de pacientes com Covid-
19. Há também previsão de ati-
vação de leitos em outros muni-
cípios a partir desta semana. “O
número de casos de coronaví-
rus está subindo e consequente-
mente aumentou a procura por
atendimento médico”, justificou
o secretário de Estado da Saúde,
BetoPreto.

LONDRINA
O boletim divulgado pela Se-

cretaria Municipal de Saúde nes-
te domingo informa que não
houvemaisóbitosdecorrentesda
Covid-19 em Londrina. O núme-
ro de novas confirmações da do-
ença, entretanto, chegam a 112.
Com novos casos acima de 100
nos últimos quatro dias, a média
móvel dos últimos sete dias em
Londrinasubiupara111,3.

No momento, há 369 casos
ativos da doença no município,
dos quais 51 estão internados,
24 deles na UTI. A ocupação de
leitos SUS e privado é de 69% na
UTI adulto e 71% na pediátrica.
Dentre os leitos exclusivos para
aCovid-19, a ocupaçãode leitos
está em 68% na UTI adulto. Não
há pacientes internados na UTI
pediátrica.

999
47

Inserido ao protocolo 16.999.479-0 por: Rosicler Iachinsk em: 23/11/2020 09:23.



132ª feira | 23/Nov/2020  - Edição nº 10814

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
ENSINO SUPERIOR - SETI. 

 
TC 63’20 – UNESPAR – Eprotocolo: 17.060.124-6,AS PARTES: 
SETI/UGF/UNESPAR- Objeto: Paraná Mais Virtual – 
Desenvolvimento Educacional e Tecnológico em Ações de Educação 
á Distância na Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR”. 
Recurso: O valor Global das despesas para a execução do projeto é 
de R$ 199.900,00 para o período de 12 meses, sendo que a SETI-
FUNDO PARANÁ disporá de recursos mediante (M.C.O). 
Vigência:“O presente Termo terá vigência a partir da data do 
presente instrumento pelo prazo de 16 meses, sendo destes, 12 
meses destinados para a execução do projeto, conforme Plano de 
Trabalho. Assinatura: 19 de Novembro de 2020. 
 
TC 64’20 – UNESPAR – Eprotocolo: 17.067.523-1,AS PARTES: 
SETI/UGF/UNIOESTE- Objeto: Paraná Mais Virtual – 
Desenvolvimento Educacional e Tecnológico em Ações de Educação 
á Distância na Universidade Estadual do Paraná - UNIOESTE”. 
Recurso: O valor Global das despesas para a execução do projeto é 
de R$ 200.000,00 para o período de 12 meses, sendo que a SETI-
FUNDO PARANÁ disporá de recursos mediante (M.C.O). 
Vigência:“O presente Termo terá vigência a partir da data do 
presente instrumento pelo prazo de 16 meses, sendo destes, 12 
meses destinados para a execução do projeto, conforme Plano de 
Trabalho. Assinatura: 19 de Novembro de 2020. 
 
TC 65’20 – UEL – Eprotocolo: 17.061.124-1, AS PARTES: 
SETI/UGF/UEL- Objeto: Paraná Mais Virtual – Desenvolvimento 
Educacional e Tecnológico em Ações de Educação á Distância na 
Universidade Estadual do Paraná - UEL”. Recurso: O valor Global 
das despesas para a execução do projeto é de R$ 200.000,00 para o 
período de 12 meses, sendo que a SETI-FUNDO PARANÁ disporá de 
recursos mediante (M.C.O). 
Vigência:“O presente Termo terá vigência a partir da data do 
presente instrumento pelo prazo de 16 meses, sendo destes, 12 
meses destinados para a execução do projeto, conforme Plano de 
Trabalho. Assinatura: 19 de Novembro de 2020. 
 

6’20 – M –  17.061.242-6,  
SETI/UGF/UEM- Objeto: Paraná Mais Virtual – Desenvolvimento 
Educacional e Tecnológico em Ações de Educação á Distância na 
Universidade Estadual do Paraná - UEM”. Recurso: O valor Global 
das despesas para a execução do projeto é de R$ 198.900,00 para o 
período de 12 meses, sendo que a SETI-FUNDO PARANÁ disporá de 
recursos mediante (M.C.O). 
Vigência:“O presente Termo terá vigência a partir da data do presente 
instrumento pelo prazo de 16 meses, sendo destes, 12 meses 
destinados para a execução do projeto, conforme Plano de Trabalho. 
Assinatura: 19 de Novembro de 2020. 

107480/2020

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
ENSINO SUPERIOR - SETI. 

 
TC 67’20 – UNICENTRO – Eprotocolo: 17.051.664-8 ,AS PARTES: 
SETI/UGF/UNICENTRO- Objeto: Paraná Mais Virtual – 
Desenvolvimento Educacional e Tecnológico em Ações de Educação 
á Distância na Universidade Estadual do Paraná - UNICENTRO”. 
Recurso: O valor Global das despesas para a execução do projeto é 
de R$ 300.426,00 para o período de 12 meses, sendo que a SETI-
FUNDO PARANÁ disporá de recursos mediante (M.C.O). 
Vigência:“O presente Termo terá vigência a partir da data do 
presente instrumento pelo prazo de 16 meses, sendo destes, 12 
meses destinados para a execução do projeto, conforme Plano de 
Trabalho. Assinatura: 19 de Novembro de 2020. 
 
TC 68’20 – UEPG – Eprotocolo: 17.071.114-9. AS PARTES: 
SETI/UGF/UEPG- Objeto: Paraná Mais Virtual – Desenvolvimento 
Educacional e Tecnológico em Ações de Educação á Distância na 
Universidade Estadual do Paraná - UEPG”. Recurso: O valor Global 
das despesas para a execução do projeto é de R$ 200.000,00 para o 
período de 12 meses, sendo que a SETI-FUNDO PARANÁ disporá de 
recursos mediante (M.C.O). 
Vigência:“O presente Termo terá vigência a partir da data do 
presente instrumento pelo prazo de 16 meses, sendo destes, 12 
meses destinados para a execução do projeto, conforme Plano de 
Trabalho. Assinatura: 19 de Novembro de 2020. 
 
TC 69’20 – UENP – Eprotocolo: 17.087.691-1, AS PARTES: 
SETI/UGF/UENP- Objeto: Paraná Mais Virtual – Desenvolvimento 
Educacional e Tecnológico em Ações de Educação á Distância na 
Universidade Estadual do Paraná - UENP”. Recurso: O valor Global 
das despesas para a execução do projeto é de R$ 199.960,00 para o 
período de 12 meses, sendo que a SETI-FUNDO PARANÁ disporá de 
recursos mediante (M.C.O). 
Vigência:“O presente Termo terá vigência a partir da data do 
presente instrumento pelo prazo de 16 meses, sendo destes, 12 
meses destinados para a execução do projeto, conforme Plano de 
Trabalho. Assinatura: 19 de Novembro de 2020. 

107484/2020

Autarquias 

COMEC 

107015/2020

DER 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
AVISO Nº 112/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 – DER/DAF 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1355/2020 – COMPRAS PARANÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 846634 – BANCO DO BRASIL 
OBJETO: Aquisição e Instalação de persianas verticais girat
tipo blackout, para o DER/PR na cidade de Curitiba 

Referência – Anexo 1 do 
edital. 
PREÇO GLOBAL MÁXIMO: R$ 281.151,25 (duzentos e oitenta e um mil, 
cento e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos), sendo dividido em dois 
lotes: lote 1 – exclusivo ME/EPP/COOP – preço globa
70.222,41 (setenta mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta e um centavos) e 

e R$ 210.928,84 (duzentos 
e dez mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos). 
Acolhimento/Abertura/Divulgação de Propostas: Até 9h45min do dia 
04/12/2020. 
Início da sessão / disputa de lances: 10h do dia 04/12/2020. 
AUTORIZAÇÃO: Fernando Furiatti Saboia - Diretor Geral do DER/PR, em 
19/11/2020 – Processo: 17.009.425-5 

obtido nas 
.administracao.pr.gov.br, 

eo, sala: 3, Curitiba/PR – 
CEP: 80230-902 – fone 41 – 3304-8212. 

Curitiba, 20 de novembro de 2020. 
Cristiane Oliveira Procópio 

Pregoeira 
107339/2020

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
AVISO Nº 113/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 – DER/DAF 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1382/2020 – COMPRAS PARANÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 846636 – BANCO DO BRASIL 
OBJETO: metros e 

o alveolar para atender a 

PREÇO GLOBAL MÁXIMO: 
mil e trezentos e oito reais). 
Acolhimento/Abertura/Divulgação de Propostas: Até 14h45min do dia 

1000
48

Inserido ao protocolo 16.999.479-0 por: Rosicler Iachinsk em: 23/11/2020 13:42.


	ND_3: 


